
Tisková zpráva: 
 
Kácení stromů podél Černého příkopu v Přívoze 
 
V rámci stavby „Pravobřežní hráz Černého příkopu v Ostravě-Přívoze“, která 
byla zahájena v rámci programu „Prevence před povodněmi, II. etapa“ a jejímž 
investorem je státní podnik Povodí Odry, dojde v následujících dnech  (v týdnu 
od 18. 10. 2010 a dalších) k rozsáhlejšímu kácení vzrostlé zeleně podél Černého 
příkopu v Ostravě-Přívoze (u nájezdu na dálnici na Slovenské ulici a dále podél  
toku). Toto kácení je podmínkou realizace stavby pravobřežní hráze, která 
výrazně zvýší povodňovou ochranu dané lokality, konkrétně na úroveň stoleté 
vody.  
Kácení je řádně povoleno orgány ochrany přírody. Současně  s povolením 
kácení byla investorovi uložena povinnost do 2 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí o kácení, tj.  po dokončení stavby, provést přesně definovanou 
náhradní výsadbu zeleně jak v lokalitě kácení, tak i na dalších místech 
v Přívoze.  
Stavba „PB hráz Černý příkop, Ostrava-Přívoz, km 1,450 – 2,800“ bude 
dokončena do konce roku 2011,  investiční náklady představují 19 mil. Kč. 
 
 
Ing. Čestmír Vlček 
Povodí Odry, státní podnik 
 
13. října 2010   
  


